

Lucrari de reparatie in cadrul Liceului Teoretic Traian

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 353 519,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Cabinetul de informatica. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Grosimea panourilor casetate va fi minim de 12 mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	54,5600	383,29 208,12	20 912,57 11 355,03
		<i>Total</i>	lei			20 912,57
		Total Cabinetul de informatica. Tavan Inklusiv salariu				20 912,57 11 355,03
		1.2. Cabinetul de informatia. Pereti				
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	70,5300	32,52 30,27	2 293,42 2 135,08
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,5300	26,92 25,54	1 898,46 1 801,48
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,9300	39,73 39,73	76,68 76,68
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,5300	28,24 13,24	1 991,69 934,10
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,3100	70,40 62,44	1 429,74 1 268,08
7	CK26B	Profil de ghidaj W 0.1 (Maiac)	m	36,6000	46,79 37,84	1 712,51 1 384,94
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,5300	143,49 115,41	10 120,28 8 140,01
9	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	70,5300	56,84 45,41	4 008,78 3 202,63
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	1,9300	2 278,65 76,63	4 397,79 147,89

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
11	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2	4,0600	264,37 199,13	1 073,33 808,48
12	CK26B	Coltare montate din aluminiu	m	29,3000	46,79 37,84	1 370,95 1 108,71
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,5300	31,95 18,92	2 253,16 1 334,43
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,5300	5,84 2,84	411,71 200,16
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,5300	64,35 52,03	4 538,89 3 669,68
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,5300	5,84 2,84	411,71 200,16
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,5300	70,86 52,03	4 997,55 3 669,68
		<i>Total</i>	lei			42 986,65
		Total Cabinetul de informatia. Pereti Inklusiv salariu				42 986,65 30 082,19
		1.3. Cabinetul de informatica. Pardosele				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	54,5600	45,73 43,52	2 495,03 2 374,23
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,5600	5,84 2,84	318,49 154,84
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	54,5600	113,04 22,14	6 167,71 1 207,76
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	54,5600	369,86 104,06	20 179,74 5 677,51
		<i>Total</i>	lei			29 160,97
		Total Cabinetul de informatica. Pardosele Inklusiv salariu				29 160,97 9 414,34
		1.4. Cabinetul directorului adjunct. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Grosimea panourilor casetate va fi minim de 12 mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,5000	383,30 208,12	16 290,04 8 845,10
		<i>Total</i>	lei			16 290,04
		Total Cabinetul directorului adjunct. Tavan Inklusiv salariu				16 290,04 8 845,10
		1.5. Cabinetul directorului adjunct. Pereti				
23	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	74,2000	32,52 30,27	2 412,76 2 246,18
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,2000	5,84 2,84	433,14 210,58
25	CK26B	Coltare montate din aluminiu	m	38,0000	46,79 37,84	1 778,02 1 437,92

1	2	3	4	5	6	7
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,2000	143,49 115,41	10 646,88 8 563,57
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,2000	31,95 18,92	2 370,40 1 403,86
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,7300	2 278,64 76,62	8 499,34 285,81
29	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24,7000	70,40 62,44	1 738,77 1 542,17
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,3000	64,35 52,03	5 167,63 4 178,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,3000	5,84 2,84	468,75 227,89
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,3000	35,40 28,38	2 842,68 2 278,91
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,3000	5,84 2,84	468,75 227,89
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,3000	70,86 52,03	5 689,82 4 178,01
		<i>Total</i>	lei			42 516,94
		Total Cabinetul directorului adjunct. Pereti Inklusiv salariu				42 516,94 26 780,80
		1.6. Cabinetul directorului adjunct. Pardosele				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	42,5000	45,73 43,52	1 943,53 1 849,43
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,5000	5,84 2,84	248,10 120,62
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	42,5000	113,04 22,14	4 804,40 940,80
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	42,5000	294,85 122,98	12 530,97 5 226,65
		<i>Total</i>	lei			19 527,00
		Total Cabinetul directorului adjunct. Pardosele Inklusiv salariu				19 527,00 8 137,50
		1.7. Diverse				
39	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	5,0000	111,63 111,63	558,14 558,14
40	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,0000	128,66 128,66	643,28 643,28

1	2	3	4	5	6	7
41	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,0000	40,04 0,00	200,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 401,62
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 401,62 1 201,42
		<i>Total</i>	lei			172 795,79
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			22 995,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 302,84
		<i>Total</i>				201 094,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			29 158,71
		<i>Total</i>				230 253,27
		<i>Beneficiu</i>	6 %			13 815,20
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				244 068,47 95 816,38
		2. Electricitatea				
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	1 480,53 1 173,03	444,16 351,91
43	Material	Cablu electric tip VVGng 3x1 .5 mm2	buc	30,0000	16,50 0,00	495,00 0,00
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	1 480,54 1 173,04	740,27 586,52
45	Material	Cablu electric tip VVGng 3x2.5 mm2	buc	50,0000	25,00 0,00	1 250,00 0,00
46	Material	Cutie de derivare 100x100	buc	1,0000	25,00 0,00	25,00 0,00
47	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,2000	18 992,40 15 987,40	3 798,48 3 197,48
48	Material	Corp de iluminat LED 40 W 600x600 Tip Armstrong	buc	20,0000	425,00 0,00	8 500,00 0,00
49	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc	21,0000	402,05 402,05	8 443,05 8 443,05
50	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0100	3 907,00 3 737,00	39,07 37,37
51	Material	Intreruptor 1 cl	buc	1,0000	42,50 0,00	42,50 0,00
52	Material	Cutie p/u priza	buc	21,0000	5,00 0,00	105,00 0,00
53	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,2100	4 259,10 4 086,71	894,41 858,21
54	Material	Priza 16A P+E	buc	21,0000	45,00 0,00	945,00 0,00
55	Material	Clema tip WAGO 5P	buc	12,0000	5,50 0,00	66,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 787,94
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 233,89
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			801,02
		<i>Total</i>				29 822,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 240,65
		<i>Total</i>				40 063,50
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 403,81
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				42 467,31 13 474,54
		3. Obiecte sanitare				
56	RpIB11D	Demontarea caloriferelor existente.	buc	3,0000	99,33	297,99
					99,33	297,99
57	IB06A	Radiatoare Bimetal avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	3,0000	1 594,43	4 783,30
					47,30	141,90
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,0000	173,76	1 042,54
					17,03	102,17
		<i>Total</i>	lei			6 123,83
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			130,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			390,09
		<i>Total</i>				6 644,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			963,39
		<i>Total</i>				7 607,40
		<i>Beneficiu</i>	6 %			456,44
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				8 063,84 542,06

		Total	lei	294 599,62
		TVA	20 %	58 919,92
				353 519,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		109 832,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie in cadrul Liceului Teoretic Traian

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 353 519,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,19	94,60	5 031,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	37,41	94,60	3 538,95
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	83,93	94,60	7 940,11
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	230,23	94,60	21 779,70
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,69	94,60	5 552,24
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,71	94,60	2 148,56
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	71,20	94,60	6 735,41
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,58	94,60	244,07
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,15	94,60	297,99
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	89,25	94,60	8 443,05
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	97,14	94,60	9 189,83
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,87	94,60	934,10
13.	7422010060100	Timplar	h-om	232,63	94,60	22 006,45
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,70	94,60	1 201,42
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,07	94,60	9 561,53
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,72	94,60	4 419,61
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,55	94,60	808,48
		Total manopera				109 832,98

Material:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,22	65,00	14,59
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	45,07	12,50	563,39
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	320,00	10,63
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,28	320,00	89,30
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,54	12,00	90,50
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,45	12,00	17,37
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,08	102,00	8,26
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,66	2 150,00	12 169,00
9.	2030122946766	Plinte din PVC	m	38,63	27,50	1 062,39
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,34	25,00	108,55
11.	2320166200729	Parchetin	l	2,91	18,30	53,29
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,83	65,40	185,08
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,94	18,33	1 300,29
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,33	38,69	2 334,25
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	21,00	3,40
16.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	29,27	35,53	1 039,96
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,78	29,42	258,28
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,22	35,53	43,28
19.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	1,66	21,30	35,39
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,99	54,00	53,49
21.	2430226109080	Diluant preadez	kg	4,43	21,30	94,36
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,08	23,00	254,74

23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,71	23,00	499,32
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	33,23	23,70	787,48
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	55,38	27,50	1 522,91
26.	2523116716345	Covor PVC semi-industrial	m2	58,15	200,00	11 629,46
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	159,20	8,70	1 385,07
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,80	2,71	194,58
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	3 200,00	144,03
30.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 492,44	5,67	8 462,15
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,05	3,50	31,67
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 235,09	3,50	4 322,81
33.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	39,59	14,17	560,96
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	159,11	11,63	1 850,46
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	59,32	3,50	207,61
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,23	0,00	0,00
37.	2670112204051	Placi din laminat	m2	45,07	125,00	5 633,91
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,33	25,00	33,23
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,81	5,00	394,06
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, 12 mm grosime	m2	101,91	165,00	16 815,64
41.	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	103,90	6,00	623,40
42.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	35,00	5,25
43.	2822115700000	Radiator bimetal	buc	3,00	1 540,00	4 620,00
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	438,24	0,65	284,86
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	388,24	0,35	135,88
46.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,00	155,00	930,00
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,00	0,65	5,85
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,66	3,57	20,21
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,91	20,50	244,12
50.	4100126202818	Apa	m3	3,50	20,50	71,71
51.	46464846848	Clema tip WAGO 5P	buc	12,00	5,50	66,00
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	0,65	0,02
53.	646+5165656515	Cablu electric tip VVGng 3x1 .5 mm2	m	30,00	16,50	495,00
54.	64646646484848	Cablu electric tip VVGng 3x2.5 mm2	m	50,00	25,00	1 250,00
55.	651546651651655	Priza 16A P+E	buc	21,00	45,00	945,00
56.	6515644684668468	Cutie de derivare 100x100	buc	1,00	25,00	25,00
57.	65165165655655	Intrerupator 1 cl	buc	1,00	42,50	42,50
58.	655315316515	Corp de iluminat LED 40 W 600x600 Tip Armstrong	buc	20,00	425,00	8 500,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,17	5,00	135,86
60.	98465165151	Cutie p/u priza	buc	21,00	5,00	105,00
		Total materiale de constructii				92 770,75

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,40	35,00	84,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,40	35,00	84,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,40	35,00	154,14
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,71	35,00	24,69
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,30	35,00	745,36
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,39	15,00	95,88
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	54,00	2,43
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,12	15,00	1,80
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	15,00	9,00
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,40	35,00	399,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,41	15,00	21,12
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,91	220,00	200,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,13	250,00	282,17
		Total utilaje de constructii				2 103,83

Total	lei	294 599,62
TVA	20 %	58 919,92
Total deviz:		353 519,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in cadrul Liceului Investitor
Teoretic Traian

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Cabinetul de informatica. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Grosimea panourilor casetate va fi minim de 12 mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			383,29 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate, 12 mm grosime	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			20 912,57
		1.2. Cabinetul de informatia. Pereti				
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			32,52 30,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	94,60	30,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			2 293,42
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			26,92 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			1 898,46
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
		Cheltuieli directe	lei			76,68
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,24 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,53	14,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 991,69
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortat	m			70,40 62,44

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,71	2,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	54,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 429,74
7	CK26B	Profil de ghidaj W 0.1 (Maiac)	m			46,79
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 712,51
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,49
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 120,28
9	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			56,84
						45,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	45,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	1,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 008,78
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 278,65
						76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,40	32,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	54,00	9,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 397,79
11	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2			264,37
						199,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	94,60	199,13
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	35,53	10,66
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	15,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
		Cheltuieli directe	lei			1 073,33
12	CK26B	Coltare montate din aluminiu	m			46,79
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			1 370,95
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,95
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,70	9,57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		Cheltuieli directe	lei			2 253,16
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			411,71
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			64,35
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	11,63	12,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			4 538,89
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			411,71
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,86
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,69	15,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			4 997,55
		1.3. Cabinetul de informatica. Pardosele				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			45,73
						43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,30	0,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			2 495,03
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,84

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			318,49
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			113,04
						22,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,67	87,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,42	2,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			6 167,71
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			369,86
						104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC semi-industrial	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,30	0,65
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	23,70	14,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	21,30	1,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,71	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,00	4,67
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	25,00	0,61
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	27,50	27,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			20 179,74
		1.4. Cabinetul directorului adjunct. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Grosimea panourilor casetate va fi minim de 12 mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			383,30
						208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, 12 mm grosime	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			16 290,04
		1.5. Cabinetul directorului adjunct. Pereti				
23	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			32,52
						30,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	94,60	30,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			2 412,76
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			433,14

1	2	3	4	5	6	7
25	CK26B	Coltare montate din aluminiu	m			46,79 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2743123549026	Coltare din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			1 778,02
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,49 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			10 646,88
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,95 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,70	9,57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		Cheltuieli directe	lei			2 370,40
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 278,64 76,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,40	32,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	54,00	9,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			8 499,34
29	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			70,40 62,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,71	2,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	54,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 738,77
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			64,35 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	11,63	12,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 167,63

1	2	3	4	5	6	7
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			468,75
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,40 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,17	6,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 842,68
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			468,75
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,86 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,69	15,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 689,82
		1.6. Cabinetul directorului adjunct. Pardosele				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			45,73 43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,30	0,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			1 943,53
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,84 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			248,10
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			113,04 22,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,67	87,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,42	2,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			4 804,40
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			294,85 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	27,50	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			12 530,97
		1.7. Diverse				
39	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			111,63
						111,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	94,60	111,63
		Cheltuieli directe	lei			558,14
40	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			128,66
						128,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
		Cheltuieli directe	lei			643,28
41	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,04
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	220,00	40,04
		Cheltuieli directe	lei			200,20
		2. Electricitatea				
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 480,53
						1 173,03
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Cheltuieli directe	lei			444,16
43	Material	Cablu electric tip VVGng 3x1 .5 mm2	buc			16,50
						0,00
	646+5165656515	Cablu electric tip VVGng 3x1 .5 mm2	m	1,0000	16,50	16,50
		Cheltuieli directe	lei			495,00
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 480,54
						1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Cheltuieli directe	lei			740,27
45	Material	Cablu electric tip VVGng 3x2.5 mm2	buc			25,00
						0,00
	64646646484848	Cablu electric tip VVGng 3x2.5 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			1 250,00
46	Material	Cutie de derivare 100x100	buc			25,00
						0,00
	6515644684668468	Cutie de derivare 100x100	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			25,00
47	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			18 992,40
						15 987,40
	1	Muncitor	h-om	169,0000	94,60	15 987,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	35,00	1 995,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	250,00	1 010,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 798,48
48	Material	Corp de iluminat LED 40 W 600x600 Tip Armstrong	buc			425,00
						0,00
	655315316515	Corp de iluminat LED 40 W 600x600 Tip Armstrong	buc	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 500,00
49	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc			402,05
						402,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2500	94,60	402,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 443,05
50	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			3 907,00
						3 737,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	94,60	3 736,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,65	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,07
51	Material	Intrerupator 1 cl	buc			42,50
						0,00
	65165165655655	Intrerupator 1 cl	buc	1,0000	42,50	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,50
52	Material	Cutie p/u priza	buc			5,00
						0,00
	98465165151	Cutie p/u priza	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,00
53	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 259,10
						4 086,71
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 086,72
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,65	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			894,41
54	Material	Priza 16A P+E	buc			45,00
						0,00
	651546651651655	Priza 16A P+E	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,00
55	Material	Clema tip WAGO 5P	buc			5,50
						0,00
	46464846848	Clema tip WAGO 5P	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,00
		3. Obiecte sanitare				
56	RpIB11D	Demontarea caloriferelor existente.	buc			99,33
						99,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	94,60	99,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,99
57	IB06A	Radiatoare Bimetal avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc			1 594,43

1	2	3	4	5	6	7
						47,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2822115700000	Radiator bimetal	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	102,00	0,31
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	21,00	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 783,30
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			173,76
						17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	102,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	21,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 042,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.